
 
 

- 1 - 

 

 

 

ESTADO DO PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAJUBA 

 
 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibirajuba – PE no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação vigente, CONSIDERANDO a quantidade de candidatos 

inscritos para o Concurso Público 001/2017 excederem a capacidade física das escolas 

existente no Município RESOLVE:  

Art. 1º Antecipar as provas para os cargos do Nível Fundamental para o dia 

18/11/2017 (sábado) conforme horários disponíveis nos locais.  

Art. 2º Para os candidatos concorrentes às vagas para os níveis Médio e Superior 

as provas permanecerão no dia 19/11/2017 (domingo) conforme constante nos locais de 

provas.  

Art. 3º Para os candidatos na condição especial de sabadistas terão que 

comparecer ao seu local de realização das provas, definido na Confirmação de Inscrição 

e nos locais de provas, no horário determinado junto com os demais candidatos. Esses 

ficarão acomodados em lugares disponibilizados aguardando o horário adequado 

conforme sua religião para começarem as provas, que deverão apresentar declaração de 

comprovação.   

 

CARGOS QUE FARÃO PROVA DIA 18/11/2017 - SÁBADO 

CARGO TURNO DIA  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -SÃO FRANCISCO SÁBADO - MANHÃ 18/11/2017 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - USF DO MUTIRÃO SÁBADO - MANHÃ 18/11/2017 

COVEIRO SÁBADO - MANHÃ 18/11/2017 

COZINHEIRA SÁBADO - MANHÃ 18/11/2017 

ELETRICISTA PREDIAL SÁBADO - MANHÃ 18/11/2017 

GARI SÁBADO - MANHÃ 18/11/2017 

MERENDEIRA SÁBADO - MANHÃ 18/11/2017 

MOTORISTA - AB SÁBADO - MANHÃ 18/11/2017 

MOTORISTA - C SÁBADO - MANHÃ 18/11/2017 

MOTORISTA - D SÁBADO - MANHÃ 18/11/2017 

 OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES SÁBADO - MANHÃ 18/11/2017 

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS SÁBADO - MANHÃ 18/11/2017 



 
 

- 2 - 

 

PEDREIRO SÁBADO - MANHÃ 18/11/2017 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO SÁBADO - TARDE 18/11/2017 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SÁBADO - TARDE 18/11/2017 

VIGILANTE SÁBADO - TARDE 18/11/2017 

 

 

CARGOS QUE FARÃO PROVA DIA 19/11/2017 - DOMINGO 

CARGO TURNO DIA  

PROFESSOR DE CIÊNCIAS DOMINGO - MANHÃ 19/11/2017 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA DOMINGO - MANHÃ 19/11/2017 

PROFESSOR DE HISTÓRIA DOMINGO - MANHÃ 19/11/2017 

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA DOMINGO - MANHÃ 19/11/2017 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA DOMINGO - MANHÃ 19/11/2017 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA DOMINGO - MANHÃ 19/11/2017 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL I DOMINGO - MANHÃ 19/11/2017 

PROCURADOR MUNICIPAL DOMINGO - TARDE 19/11/2017 

AGENTE SOCIAL DOMINGO - TARDE 19/11/2017 

ASSESSOR TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO DOMINGO - TARDE 19/11/2017 

ASSISTENTE SOCIAL DOMINGO - TARDE 19/11/2017 

AUXILIAR DE FARMÁCIA DOMINGO - TARDE 19/11/2017 

CONTADOR DOMINGO - TARDE 19/11/2017 

ENFERMEIRO PLANTONISTA DOMINGO - TARDE 19/11/2017 

MÉDICO AUDITOR DOMINGO - TARDE 19/11/2017 

MÉDICO CARDIOLOGISTA AMBULATÓRIO DOMINGO - TARDE 19/11/2017 

MÉDICO GINECOLOGISTA AMBULATÓRIO DOMINGO - TARDE 19/11/2017 

MÉDICO ORTOPEDISTA AMBULATÓRIO DOMINGO - TARDE 19/11/2017 

MÉDICO PLANTONISTA CLÍNICO GERAL DOMINGO - TARDE 19/11/2017 

MÉDICO PLANTONISTA OBSTETRA DOMINGO - TARDE 19/11/2017 

NUTRICIONISTA DOMINGO - TARDE 19/11/2017 

PSICÓLOGO DOMINGO - TARDE 19/11/2017 

TÉCNICO AGRÍCOLA DOMINGO - TARDE 19/11/2017 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA DOMINGO - TARDE 19/11/2017 

AGENTE DE ENDEMIAS DOMINGO - TARDE 19/11/2017 

AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DOMINGO - TARDE 19/11/2017 

 

Ibirajuba, 07 de novembro de 2017.  

 

 

 

 


